
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

         www.stezkaceskem.cz 
 
 

 

Možnosti projektu 
 

Výlet 

Využití možnosti výletu a zapojení daných asociací pro přednášku během výletu v rámci 
každoroční outdoorové aktivity v jiném duchu a jako možnost poznat naše hory a přírodu. 

 

Propojení předmětů a aktivit - například 

 
- Matematika: Výpočty vzdáleností, převýšení, plánování tras s využitím měření map. 
- Informatika: Práce s digitálními mapami (Mapy.cz, GPS), tvorba digitálního deníku z cesty. 
- Český jazyk: Napsání cestopisů, básní či reportáží o navštívených místech. 
- Tělesná výchova: Příprava na turistiku, výuka orientace v přírodě, základy první pomoci. 
- Biologie: Poznávání rostlin, zvířat a ekosystémů v oblasti výletu. 
- Zeměpis: Poznávání různých typů krajin – od nížin po hory, lesy, národní parky. 
- Dějepis: Poznávání historie území, kulturních památek. 

 

 

Naplňování rámcového vzdělávacího programu (RVP) 
 

- Wellbeing – péče o duševní a fyzické zdraví. 
- Sociální kompetence – týmová spolupráce, podpora vztahů v kolektivu. 
- Mediální výchova (filmová a audiovizuální výchova) – zpracování fotoreportáže nebo 

videodokumentu z výletu, natočení videa do soutěže v rámci Stezky pro školy. 
 

Zapojení celé třídy/ školy během celého školního roku 

Celoroční projekt pro celou školu jako vizitka a něco, čím se může daná škola prezentovat. 
Libovolné rozdělení Stezky na úseky a postupné zdolávání jednotlivých částí třídami, samotnými 
studenty nebo učiteli. Naplánování dle preferencí a možností školy.  

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

         www.stezkaceskem.cz 
 
 

Spolupráce s komunitou 
 

Možnost propojení projektu a školy s ostatními školami (výzvy, soutěž, společný projekt), místní 
ZUŠ či jakýmkoliv jiným subjektem 

 

 

Jakákoliv jiná možnost 
 

Je jen na každé třídě či škole, jak se rozhodne svoji aktivitu a Stezku pojmout. Čas v přírodě se 
počítá dvakrát a my věříme, že může jít každý.  

 


